Администрация Лихославльского района Тверской области

Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Лихославльского

района

П Р И К А З

29  марта 2019                                                                                                            № 103
О проведении мониторингового исследования
сформированности метапредметных результатов –

читательской грамотности обучающихся

9-х классов общеобразовательных организаций,

расположенных на территории

Лихославльского района, в 2019 году
В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 №69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», приказом Министерства образования Тверской области от 28.03.2019 №419/ПК «О проведении мониторингового исследования сформированности метапредметных результатов – читательской грамотности обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тверской области, в 2019 году»
приказываю:
1. Провести 3 апреля 2019 года мониторинговое исследование сформированности метапредметных результатов – читательской грамотности обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории Лихославльского района, в 2019 году.

2. Обеспечить проведение мониторингового исследования в следующих общеобразовательных организациях: МОУ «Толмачевская СОШ», МОУ «Калашниковская СОШ», МОУ «Станская СОШ».
3. Назначить ответственным за организацию и проведение мониторингового исследования в Лихославльском районе Максимову Т.В., муниципального координатора по вопросам организационно-методической работы в области общего образования.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
а) назначить школьного координатора, ответственного за организацию и проведение мониторингового исследования в ОО;

б) обеспечить участие общественных наблюдателей в мониторинговом исследовании;
в) направить в Отдел образования Администрации Лихославльского района скан заполненного акта общественного наблюдателя;

г) обеспечить проверку работ обучающихся и внесение результатов в электронные формы;

д) направить муниципальному координатору до 5 апреля (включительно) заполненную анкету руководителя и результаты проведения мониторингового исследования.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующая Отделом образования

Администрации Лихославльского района                                       Т.А.Сысоева